
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ  СВЕРДЛОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 05.06.2012 г. № 372-ПЗС 

г. Екатеринбург 

 
Об упразднении и учреждении   
должностей государственной 
гражданской службы Свердловской  
области, замещаемых в Законодательном 
Собрании Свердловской области   
 

В соответствии со статьями 8 и 9 Федерального закона от 27 июля  

2004 года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской 

Федерации» и пунктом 3 статьи 13 Закона Свердловской области от 15 июля 

2005 года № 84-ОЗ «Об особенностях государственной гражданской службы 

Свердловской области» Законодательное Собрание Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:   

1. Упразднить должности государственной гражданской службы Сверд-

ловской области, замещаемые в Законодательном Собрании Свердловской об-

ласти:  

1) должности государственной гражданской службы Свердловской об-

ласти категории «помощники (советники)», относящиеся к группе главных 

должностей государственной гражданской службы Свердловской области: 

советник председателя Областной Думы; 

советник председателя Палаты Представителей; 

2) должности государственной гражданской службы Свердловской об-

ласти категории «помощники (советники)», относящиеся к группе ведущих 

должностей государственной гражданской службы Свердловской области: 

помощник председателя Областной Думы; 

помощник председателя Палаты Представителей; 

помощник заместителя председателя Областной Думы; 

помощник заместителя председателя Палаты Представителей. 



2 

 

2. Учредить должности государственной гражданской службы Сверд-

ловской области, замещаемые в Законодательном Собрании Свердловской 

области: 

1) должность государственной гражданской службы Свердловской об-

ласти категории «руководители», относящуюся к группе высших должнос-

тей государственной гражданской службы Свердловской области: 

заместитель руководителя аппарата Законодательного Собрания Сверд-

ловской области; 

2) должность государственной гражданской службы Свердловской об-

ласти категории «помощники (советники)», относящуюся к группе главных 

должностей государственной гражданской службы Свердловской области: 

советник председателя Законодательного Собрания Свердловской об-

ласти; 

3) должности государственной гражданской службы Свердловской об-

ласти категории «помощники (советники)», относящиеся к группе ведущих 

должностей государственной гражданской службы Свердловской области: 

помощник председателя Законодательного Собрания Свердловской об-

ласти; 

помощник заместителя председателя Законодательного Собрания Сверд-

ловской области. 

3. Предложить Губернатору Свердловской области: 

1) исключить из Реестра должностей государственной гражданской 

службы Свердловской области должности государственной гражданской 

службы Свердловской области, указанные в пункте 1 настоящего постанов-

ления; 

2) внести должности государственной гражданской службы Свердлов-

ской области, указанные в пункте 2 настоящего постановления, в Реестр 

должностей государственной гражданской службы Свердловской области. 

 

 

 

 

Председатель 

Законодательного Собрания 
 

Л.В.Бабушкина 

 

 

15п-упл 


